
 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

  
  

ŘŘííddííccíí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerr sskkoohhrr aaddiiššťťsskkuu  
  
  

  
ZZ ÁÁ PPII SS  ZZ EE  SSEETT KK ÁÁ NNÍÍ   

 
 
Číslo zápisu: 3/2013 Datum: 20.11.2013 
Místo setkání: zasedací místnost OŠS, Protzkarova 33, Uherské Hradiště 
 
Přítomno:   12 členů 
Nepřítomno: 5 členů 

 
PROGRAM 

1) Zahájení 
2) Podrobnější informace k projektovým záměrům předloženým v rámci aktualizace 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 – 2014 
3) Přehled čerpání dotací z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské Hradiště 

v letech 2012 – 2013, výhled financí ve fondu v letech 2014 - 2019 
4) Diskuse k financování stávajících sociálních a navazujících služeb versus rozvojové 

projekty 
5) Závěr 

             
Ad. 1 Zahájení 
Setkání bylo zahájeno v 15:30 hodin, koordinátorka přivítala přítomné a seznámila je 
s programem setkání a představila přítomné hosty – paní Mgr. Dagmar Mega a pana Mgr. 
Zdeňka Vilímka, jež přítomné podrobněji seznámí s předloženými projektovými záměry na 
rok 2014 občanského sdružení Akropolis. 
 
Ad. 2 Podrobnější informace k projektovým záměrům předloženým v rámci aktualizace 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2012 – 2014 
Mgr. Dagmar Mega společně s Mgr. Vilímkem podrobně představili 4 předložené projektové 
záměry o.s. Akropolis. Paní Mega uvedla, že pan Vilímek působí v o.s. Akropolis jako 
speciální pedagog a podílel se na tvorbě některých projektových záměrů.  
 

1. Bez bariér   
Doplnění: 
Jedná se o integraci osob na trh práce. Akropolis realizoval již 2 projekty zaměřené na 
integraci osob na trh práce => 1 projekt je již ukončený. Pracují s cílovou skupinou – vytipují 
si takové osoby, jež chtějí pracovat. Neustále komunikují se zaměstnavateli – připravují je na 
začlenění cílové skupiny do pracovního poměru. 
Dotaz na zkušenosti se zaměstnáváním cílové skupiny z minulých projektů: 
p. Vilímek – zkušenosti z projektu Cesta: 

• umístili 10 osob z 20 zapojených => v prvním běhu 2 osoby získaly zaměstnání 



 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

• ve 2. běhu to bylo těžší s uplatněním na TP => nízká motivace zapojených osob, 
využily vzdělávání, avšak o pracovní místa neměly zájem, proto oslovili osoby z 1. 
běhu – pouze 2 osoby z 8 nemělo pracovní místo.  
 
2. Program pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami  

Doplnění: 
Projekt je zaměřen na děti se specifickými potřebami ve věku od 6ti do 12ti let. Kroužky pro 
děti jsou zaměřené cíleně dle jejich potřeb. Možnost doplnění vzdělávacích potřeb, další 
aktivity „hravou“ formou jako např. Živé stříbro, 4 x DIS, Planeta A a další. 
V rámci projektu bude zapojen nový pracovník, jež má zkušenosti s prací s dětmi s autismem 
– bude zajišťovat propojení rodiny a školy. Poradna bude pro rodiče zdarma. Kroužky pro 
děti jsou za poplatek – z důvodu malého počtu dětí počítají, že budou deficitní => pokusí se 
získat finance z MŠMT a MPSV. 
 

3. Podpora pěstounských rodin  
Doplnění:  
Projekt zahrnuje: 

• Vzdělávání pěstounů (ze zákona 24 hodin ročně) 
• Asistovaný kontakt 
• Odlehčovací služba 
• Zapojení do běžných aktivit pro rodiny s dětmi 

Vzdělávání – pěstouni jsou demotivováni z důvodu zákonné povinnosti vzdělávání a dalších 
požadavků na jejich roli => pracovníci o.s. Akropolis je motivují – kurzy se zaměřují na 
takové oblasti vzdělávání, jež potřebují. Pěstouni mohou v rámci vzdělávání sdílet své 
zkušenosti => navrhli zavedení tematické svépomocné skupiny, jež se bude scházet od roku 
2014. Někteří pěstouni mají zájem se vzdělávat, jiní to berou pouze jako povinnost.    

 
4. Podpůrné programy pro školy 

Doplnění: 
Jedná se o adaptační a tematické programy pro vybrané skupiny ve spolupráci se školními 
psychology. Cílem je propojení formálního a neformálního vzdělávání  - multikultura, EDS a 
další… 
Poradnu by zajišťovala paní Rašticová ze ZŠ za Alejí – školní psycholožka, jež řeší problémy 
rodičů při výchově dětí. Poradna by byla bezplatná.  
Nabízené služby v rámci tohoto projektového záměru mohou využít různé školy – jsou 
schopni nachystat program „na míru“ dané škole, respektive žákům. Součástí však není 
diagnostika!  
Paní Mega na závěr uvedla, že podpora města Uherské Hradiště spočívá především v: 

• záštitě činnosti, 
• podpoře mezioborové spolupráce, 
• spolupráce na projektech, 
• finanční podpoře zejména k úhradě nájmu a energií, 
• společné propagaci a prezentaci služeb. 

Dále paní Mega uvedla, že při financování projektů z MPSV a MŠMT je vyžadováno 
kofinancování, tudíž musí shánět zdroje i jinde. 
 



 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Koordinátorka nechala hlasovat, zda budou výše uvedené projektové záměry o.s. Akropolis 
zařazeny do aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku 
na rok 2014: 
ANO - 8 členů  
NE – 0 členů 
ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – 1 člen 
(Pozn. v době hlasování již bylo přítomno pouze 9 členů) 
 
Ad. 3 Přehled čerpání dotací z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské 
Hradiště v letech 2012 – 2013, výhled financí ve fondu v letech 2014 - 2019 
Koordinátorka seznámila přítomné s čerpáním financí z Fondu sociální pomoci a prevence 
v letech 2009 – 2013 a to také v rozdělení na dotaci připadající na sociální a navazující služby 
(viz.tabulky). 
 

  
Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 

Požadavek  
CELKEM  2 981 708 Kč 4 031 260 Kč 4 070 720 Kč 5 215 300 Kč 4 509 800 Kč 
Proplaceno 
CELKEM  1 760 000 Kč 1 695 000 Kč 1 650 000 Kč 2 539 900 Kč 1 632 800 Kč 

 

  2009 2010 
 sociální navazující sociální navazující 

požadavek 2 088 100 Kč 893 608 Kč 2 110 760 Kč 820 600 Kč 

proplaceno 1 323 000 Kč 437 000 Kč 1 333 000 Kč 362 000 Kč 

  2011 2012 2013 
 sociální navazující sociální navazující sociální navazující 

požadavek 2 409 970 Kč 1 660 750 Kč 3 317 200 Kč 1 898 100 Kč 3 283 500 Kč 1 226 300 Kč 

proplaceno 1 237 000 Kč 413 000 Kč 1 881 200 Kč 658 700 Kč 1 312 000 Kč 320 800 Kč 
 

Název 

Výhled (v tis. Kč) Rozpočet 

2015 2016 2017 2018 2019 2014 

Fond sociální pomoci a prevence             
Zůstatek fondu k 1.lednu 0 0 0 0 0 0 
Tvorba: a) základní příděl z rozpočtu 
města 1 367,6 1 193,0 1 226,8 1 260,1 1 295,7 1 599,5 
               b) přebytky hospodaření z 
minulých let             
               c) příspěvky dary od fyzických a 
právnických osob             
               d) převody z rozpočtu města nad 
základní rámec přídělu             
Čerpání fondu (plán) -1 367,6 -1 193,0 -1 226,8 -1 260,1 -1 295,7 -1 599,5 



 
 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SL UŽEB NA UHERSKOHRADIŠ ŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Zůstatek fondu k 31.prosinci 0 0 0 0 0 0 
 
Ad. 4 Diskuse k financování stávajících sociálních a navazujících služeb versus 
rozvojové projekty 
Po seznámení s financováním sociálních a navazujících služeb z Fondu sociální pomoci a 
prevence se rozvinula diskuse o financování služeb z tohoto fondu. 
Místostarosta města UH Ing. Zdeněk Procházka uvedl, že Rada města Uherské Hradiště na 
svém jednání dne 19. listopadu 2013 schválila nová pravidla čerpání dotací z Fondu sociální 
pomoci a prevence. V rámci nově schválených pravidel budou žadatelé povinni předkládat 
finanční analýzu – výkaz zisků a ztrát. Pro účely rozdělování dotací z fondu byla zřízena 
komise, jež je složena ze zástupců jednotlivých politických stran a k návrhu částek se 
vyjadřuje také Komise sociální a zdravotní. 
Pan místostarosta uvedl, že na Komisi pro poskytování dotací z fondu sociální pomoci a 
prevence, padl návrh, aby byly podporovány pouze registrované sociální služby, což však 
nepodpořila rada města, neboť by nebyli podpořeni senioři. 
Ing. Procházka uvedl, že částka ve fondu na rok 2014 byla navýšena o rezervu. 
 
Výstup => je potřeba působit na starosty v ORP Uherské Hradiště, aby také finančně 
podporovaly sociální služby. 
Pan Kaška uvedl obavu, že zařazujeme do střednědobého plánu nové projektové záměry, jež 
však „ukrajují“ finance z fondu, což však má a může mít i ve větší míře útlum zavedených 
registrovaných sociálních služeb. 
Ing. Procházka uvedl, že obcím narostla částka v rámci rozpočtového určení daní, kdy pro 
obce 0 -50 tis. obyvatel je částka na obyvatele ve stejné výši. 
Pan Kaška uvedl, že obce se zapojily do komunitního plánování, avšak finančně na služby 
přispívat nechtějí. 
Závěr jednání: 
Snahou řídící skupiny bude ochránit stávající registrované sociální služby, jež jsou 
v prioritách stávajícího střednědobého plánu. 
 
Jednání bylo zahájeno v 15:30 hodin a ukončeno v 17:45 hodin. 
 
 
Zapsala Ing. Jana Kozelková 
Dne 25. listopadu 2013 


